ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _______
с. Брылино

                    «___» _________ 20___ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Завод керамических материалов», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Тихомирова Сергея Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _(Ф.И.О. физического лица - Покупателя, наименование организации – Покупателя), в лице (Ф.И.О. физического лица, лица, действующего от имени организации)____, действующего на основании _(наименование документа)_, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю кирпич керамический (далее - «товар»), а Покупатель обязуется оплатить и принять товар в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Цена и количество товара определяется в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение).
2. Права и обязанности сторон
2.1. Поставщик обязуется поставить товар,  который должен  соответствовать ГОСТ 530-2012.
2.2. Поставщик обязан передать товар в упаковке, обеспечивающей сохранность товара при обычных условиях хранения и транспортирования.
2.3.  Покупатель обязуется выполнять рекомендации Поставщика по предотвращению и устранению высолов, отколов и других повреждений, образующихся на лицевых поверхностях стен от раствора и влаги.
3. Порядок и сроки поставки
3.1. Товар в период действия настоящего договора выбирается Покупателем на складе Поставщика.
3.2. Срок поставки товара определяется в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.3. Вывоз товара производится автотранспортом Покупателя со склада Поставщика, расположенного по адресу: Курганская область, Каргапольский район, с. Брылино, ул. Чепурского, 13, ООО «Завод керамических материалов».
3.4. Отгрузка товара со склада Поставщика производится только после 100% предоплаты, произведенной Покупателем.
3.5. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент его передачи по товарной накладной.
3.6. Оплаченный товар надлежащего качества возврату не подлежит.
4. Порядок расчетов. Условие о цене

4.1. Расчеты между сторонами по настоящему договору производятся в порядке 100% предоплаты за товар путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или внесением наличных в кассу Поставщика.

4.2. Поставщик вправе изменить цену товара, направив письменное уведомление Покупателю за пять дней до начала планируемого периода поставки. При этом Покупатель в течение трех дней обязан письменно известить Поставщика о своем согласии (несогласии) с новой ценой. В случае если Поставщик по истечении трех дней не получил ответа от Покупателя, новые цены вступают в действие автоматически. При несогласии Покупателя с новой ценой, договор считается расторгнутым. Цена за оплаченные партии товара изменению не подлежит
.
5. Качество товара
5.1.  Качество товара удостоверяется передаваемым Покупателю вместе с товаром сертификатом соответствия качества или паспортом качества завода – изготовителя по запросу Покупателя.

5.2. Цвет и вид лицевой поверхности кирпича согласовывается на стадии отгрузки Товара.
5.3. Цветность лицевой поверхности кирпича может иметь отклонения от цвета образца эталона, утвержденного в номенклатуре производства. Эти отклонения допускаются в пределах полутонов как в одну, так и в другую сторону.

5.4. Претензии к качеству кирпича в кладке Поставщиком не принимаются.
6. Ответственность сторон
6.1. Поставщик не несет ответственности за механические повреждения кирпича в результате его транспортировки со склада Поставщика до места назначения.

6.2. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются в претензионном порядке. В случае невозможности разрешения возникающих разногласий  в претензионном порядке, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Курганской области / (в суде в соответствии с действующим законодательством РФ – в случае заключения договора с Покупателем – физическим лицом).
6.3. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Форс -  мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, которые возникли на территории исполнения настоящего договора после его заключения, если неисполнение не обязательств сторон по Договору явилось следствием событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые сторона не может оказывать влияние и за возникновение которых она не несет ответственности, например: война, восстание, землетрясение, наводнение, пожар, правительственные постановления, законы и прочие нормативные документы, принятые после подписания договора, препятствующие исполнению сторонами их обязательств по настоящему договору.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана известить о наступлении вышеуказанных обстоятельств другую сторону в течение 10 рабочих дней. Доказательством наступления форс-мажора, его продолжительности и прекращения будут служить письменное свидетельство (справка), выданное компетентными органами РФ.
8. Срок действия и порядок прекращения договора
8.1. Настоящий договор заключен в 2 (двух) экземплярах – по одному для каждой из сторон.

8.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами  и действует               до «___» ____________ 20____ г., а в части взаимных расчетов – до полного выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
8.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

8.4. Досрочное расторжение настоящего договора может иметь место по соглашению сторон, либо на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
9. Адреса и банковские реквизиты сторон.
	«ПОСТАВЩИК»
	«ПОКУПАТЕЛЬ»

	ООО «Завод керамических материалов» 641953, Курганская область, Каргапольский район,  с. Брылино, ул. Чепурского, д.13

ИНН 4508004235 КПП 450801001

	(Ф.И.О. физического лица - Покупателя, наименование организации – Покупателя, реквизиты)

Приложение №1

 к договору поставки № _____ от «___» ___________ 20____ г.
С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я
на поставку товара
	№ п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Кол-во
	Цена без НДС
	Сумма

(руб.)

	(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	шт.

	2

	шт.

	Итого:

	Итого НДС:

	Всего к оплате:

Кирпич и упаковка без повреждений, цвет кирпича согласован.

Покупатель обязан вывезти товар с территории Поставщика до «___» _________ 20___ г.
Подписи Сторон:

	«ПОСТАВЩИК»

ООО «Завод керамических материалов»
	«ПОКУПАТЕЛЬ»